
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗОГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ Z

Об итогах Республиканской 
эколого-социальной акции- 
конкурса «Эко-Ёлка - 2023»

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2022-2023 учебный год с 12 
декабря 2022 года по 20 января 2023 года на базе муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования 
детей «Заречье» Кировского района» г. Казани проведена Республиканская эколого
социальная акция-конкурс «Эко-Ёлка - 2023» (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие 88 обучающихся из 20 муниципальных 
образований Республики Татарстан: Азнакаевского, Алексеевского, Алькеевского, 
Агрызского, Арского, Бавлинского, Буинского, Бугульминского, Елабужского, 
Заинского, Зеленодольского, Камско-Устьинского, Муслюмовского, Лаишевского,
Нижнекамского, Нурлатского, Тетюшского, Тукаевского муниципальных районов, 
городов Казань (Кировский, ПриволжскийЦАвиастроительный, Советский районы) 
и Набережные Челны. По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конкурса,
согласно прилагаемому списку.

2. Наградить дипломами ГБУ ДО «РЦВР» победителей, призеров
Конкурса по номинациям и возрастным категориям.

3. Объявить благодарность «ГБУ ДО РЦВР» Сорокиной Т.В., директору 
МБУДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского района 
города Казани, заведующей клубом;по месту жительства «Полет» Васильевой Н.А. 
за работу по подготовке и организации Конкурса

Директор А.М.Зиновьев



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 2023 г.

Список победителей и призеров
Республиканской эколого-социальной акции-конкурса 

«Эко-Ёлка - 2023»

Номинация: Поделка из природного материала (7-9 лет)
3 место - Мусина Альмирия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Р.Р.Мусина;

Номинация: Поделка из природного материала (10-13 лет)
3 место-Каримова Гульназ, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Михайловская средняя общеобразовательная школа» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Л.И.Чубарова.

Номинация: Символ года-2023 (7-9 лет)
1 место - Мифтахова Нафиса, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: А.Г.Меркулова;

2 место - Магазов Айдан, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г. Казани, руководитель 
Э.Ф.Г арифуллина;

2 место - Гринько Даниэль, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №62» Авиастроительного района г.Казань, руководитель: 
Е.А.Закирова;

3 место - Хаертдинова Айгуль, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Кзыл-Ярская средняя общеобразовательная школа им.Ф.Г.Яруллина» 
Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель: 
Г.Н.Нагимова;

3 место - Карипова Ясмина, муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Л.А.Трафимова;

3 место - Гизтдинов Ленар, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Салауз-Муханская основная общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан.

Номинация: Символ года-2023 (10-13 лет)
1 место - Королев Кирилл, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Мусабай-Заводская средняя общеобразовательная школа» Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Р.Ф.Гилязова;

2 место - Гильмутдинова Инзиля, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Алькеевского 
муниципального района Республики Татарстан, муниципальное бюджетное 



образовательное учреждение «Юхмачинская средняя общеобразовательная школа», 
руководитель: Н.И.Пичугина;

3 место - Сафиуллин Тимур, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Центр детского 
технического творчества № 5», руководитель: Н.Б.Вознюк.

Номинация: Символ года-2023 (14-17 лет)
1 место - Лизунова Елизавета, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №2», руководитель: В.В.Алексеева;

2 место - Ворожцова Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 
Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель: Т.Н.Ворожцова;

3 место - Идиятуллина Амира, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №2», руководитель: Р.А.Салахова;

3 место - Замалетдинова Дина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Кзыл-Ярская средняя общеобразовательная школа им.Ф.Г.Яруллина» 
Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель: 
Л.А.Миннегареева.

Номинация: Ёлочка-краса (7-9 лет)
1 место - Асылова Ильвина, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Михайловская средняя общеобразовательная школа» Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Т.Г.Родина;

1 место - Султанова Амина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Муслюмовская средняя общеобразовательная школа им.Г.Тукая» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель: 
Ф.М. Султанова;

1 место - Кадыров Ильдан, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детский эколого
биологический центр №4», руководитель: Р.Р.Миннегалиева;

1 место - Гаранина Полина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Лицей №78 «Фарватер» Приволжского района г. Казани, руководитель 
Э.Ф.Г арифуллина;

2 место - Хуснуллина Камила, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани, руководитель: А.Д.Качалова;

2 место - Русаева Александра, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани, руководитель: М.Е.Русаева;

2 место - Шайхулов Ислам, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», руководитель: 
Ю.М.Парет;



3 место - Аглиуллина Эльвина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Мусабай-Заводская средняя общеобразовательная школа» Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: М.Н.Хамидуллина;

3 место - Хафизова Аида, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Кзыл-Ярская средняя общеобразовательная школа им.Ф.Г.Яруллина» 
Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, руководитель: 
Н.Н.Г айнутдинова;

3 место - Герасимов Ярослав, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Т.П.Нестерова;

3 место - Кулябин Артём, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья», 
руководитель: Н.И.Мусатова.

Номинация: Елочка-краса (10-13 лет)
1 место - Гайфуллина Фируза, муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Алькеевского 
муниципального района Республики Татарстан, муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение «Юхмачинская средняя общеобразовательная школа», 
руководитель: Н.И.Пичугина;

1 место - Тимофеева Софья, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования дворец школьников Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Л.А.Венкова;

2 место - Меркулов Сергей, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Центр детского 
технического творчества № 5», руководитель: Н.Б.Вознюк;

2 место - Фатыхов Риналь, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан», руководитель: Р.С.Хасанов;

2 место — Нарваткина Дарина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №2», руководитель: В.В.Алексеев;

3 место - Богданов Владислав, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детский эколого
биологический центр №4», руководитель: О.А.Богданова;

3 место - Андронникова Рузанна, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», руководитель: Р.М.Бадыгина;

3 место - Шлыков Данил, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья», 
руководитель: С.Г.Варламова.



Номинация: Ёлочка-краса (14-17 лет)
1 место - Асабина Виктория, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №2», руководитель: С.Г.Назарова;

2 место - Хакимова Руслана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Р.Р.Федорова;

2 место - Халиуллина Камиля, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №2», руководитель: С.Г.Назарова;

3 место - Шакиров Алмаз, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья», руководитель: Т.М.Назарова.

Номинация: Новогодний декор (7-9 лет)
3 место - Наполни Глеб, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 
Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель: Т.Н.Ворожцова.

Номинация: Новогодний декор (10-13 лет)
1 место - Фаттахова Ания, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель: М.Д.Сабирзянова;

1 место - Мухамедзянова Амалия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани, руководитель: Н.В.Мухамедзянова;

2 место - Беляева Самира, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», руководитель: 
Л.Г.Шайхулова;

2 место - Загрутдинова Зарина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Многопрофильная гимназия №189 «Заман» Кировского района 
г.Казани, руководитель: Ф.Н.Замалиева;

3 место - Акинова Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: С.В.Гатина.

Номинация: Новогодний декор (14-17 лет)
1 место - Аверьянов Вадим, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Татарско-русская средняя общеобразовательная школа №68 с 
углублённым изучением отдельных предметов» Приволжского района г.Казани 
руководитель: Г.Р.Сабитова;

1 место - Самойлова Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом Юнармии» Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель: А.Г.Галимова.



Номинация: Новогодняя игрушка (7-9 лет)
1 место - Ахметгаянова Амира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Терсинская средняя 
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель: А.С.Ипоева;

2 место — Беляев Артур, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», руководитель: 
Д.Ф. Алёхина;

2 место - Савельева Татьяна, Лаишевский муниципальный район Республики 
Татарстан, руководитель: Е.А.Дегтярева;

3 место -Галимзянов Ильфир, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Политехнический лицей №182» Кировского 
района г.Казани, руководитель: Р.Х.Нурмиева;

3 место - Лим Сергей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №151 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Кировского района г.Казани, руководитель: А.Д.Качалова.

Номинация: Новогодняя игрушка (10-13 лет)
1 место - Митакова Рузиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Курманаевская основная общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Р.Х.Курамшин;

1 место - Беляева Амелия, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Набережные Челны «Гимназия №61», руководитель: 
Л.Г.Шайхулова;

2 место - Денисов Данил, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани, руководитель: К.Э.Агафонов;

2 место - Каюмов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 
«Заречье» Кировского района» г. Казани, руководитель: К.Э.Агафонов;

3 место - Муртазина Азалия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Курманаевская основная общеобразовательная 
школа» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, руководитель: 
Р.Х.Курамшин;

3 место - Хуснуллина Самира, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса 
Харисовича Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель: Э.В.Низамова.

Номинация: Новогодняя игрушка (14-17 лет)
1 место — Филиппова Ксения, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья», руководитель: Н.А.Онгина.



Номинация: видеоролик «Ёлочный патруль-2023» (7-9 лет)
1 место - Багаутдинов Раян, яуниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» 
Республики Татарстан, руководитель: Г.Р.Багаутдинова;

2 место - Егорова Динара, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. 
Актюбинский Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
руководитель: Ф.И.Кашапова.

Номинация: Грамота за творческий подход
Кургускина Катя, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА», 
руководитель: Е.А.Быстрова;

Братанова Радмила, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА», 
руководитель: Г.Ш.Хайруллина;

Ковалева Полина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА», 
руководитель: Г.Ш.Хайруллина;

Хасанов Марат, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №6 «ДА-ДА», 
руководитель: Г.Ш.Хайруллина;

Свидетельство участника
Гавриленкова Софья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Набережные Челны «Детская школа искусств 
№6 «ДА-ДА», руководитель: Е.А.Быстрова;

Волков Илья, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кошки-Теняковская основная общеобразовательная школа Буинского 
муниципального района Республики Татарстан», руковолитель: Н.В.Платонова;

Мотыгуллин Камиль, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Детский эколого
биологический центр №4», руководитель: Э.М.Мухаматдинова;

Шакирова Мирра, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Центр детского 
технического творчества № 5», руководитель: Н.Б.Вознюк;

Гильмутдинова Ангелина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Мусабай-Заводская средняя общеобразовательная школа» Тукаевского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: М.Н.Хамидуллина;

Растрёмин Радель, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района г.Казани, 
руководитель: Э.Ф.Гарифуллина;

Хисамутдинова Элина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г.Казани, руководитель: Э.Ф.Гарифуллина;



Мальканов Степан, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Александровская средняя общеобразовательная школа» Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: С.И.Валеева;

Мальканов Владислав, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Александровская средняя общеобразовательная школа» Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: И.Н.Валитова;

Гюрлер Лейла, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
города Набережные Челны «Гимназия №61», руководитель: Л.Г.Шайхулова;

Артыкбаева Руфина, муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель: М.И.Королькова;

Гиниятов Ринат, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида №25 «Аленушка» села Осиново 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, руководитель: 
Р.И.Замалиева;

Казаев Илья, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №9» г.Нурлат Республики Татарстан, 
руководитель: Н.В.Кузнецова;

Бикенеев Айназ, Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан, 
руководитель: А.А.Калугина;

Солодянкин Богдан, село Кильдюшево Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель: Л.Н.Долгова;

Садртдинова Альфина, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Фомкинская средняя общеобразовательная школа» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: Р.Н.Садртдинова;

Камаретдинова Рената, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан, руководителыГ.А.Сороковнина;

Матвеев Роман, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Малобугульминская средняя общеобразовательная школа Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: В.Р.Мухаметзянова;

Нуруллина Динара, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Татарско-русская средняя общеобразовательная школа №68 с углублённым 
изучением отдельных предметов» Приволжского района г.Казани, руководитель: 
Р.Р.Муллагалеева;

Компилецкий Никита, муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования дворец школьников Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель: В.Р.Мухаметзянова;

Клычева Рушания, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Малобугульминская средняя общеобразовательная школа 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, руководитель: 
В .Р.Мухаметзянова;

Ларина Дарья, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования дворец школьников Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель: Л.С.Шайдуллина;



Иванова Полина, муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель: Р.Н.Файзуллина;

Коробейникова Софья, с.Красный Бор Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель: Ю.В.Коробейникова.


